

Schmiedmann Nordborg A/S

Lyngmosevej 9 Lunden, 6430 Nordborg

CVR-nr. 29 63 46 29

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/6-20

Dirigent:

Chr. Jacobsen

Christian Jacobsen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Schmiedmann Nordborg A/S
Adresse, postnr., by	Lyngmosevej 9 Lunden, 6430 Nordborg
CVR-nr.	29 63 46 29
Stiftet	30. juni 2006
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 49 11 80
Telefax	74 49 19 80
Bestyrelse	Martin Thorup Andresen, formand Christian Jacobsen Anne Jacobsen
Direktion	Christian Jacobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af reservedele og tilbehør til biler samt salg af brugte biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

En betydelig del af selskabets lagerbeholdning pr. 31. december 2019 består af brugte reservedele fra brugte biler, og er af ledelsen skønsmæssigt opgjort til en fast enhedspris. Som følge af den anvendte fremgangsmåde, der er ledelsens bedste skøn af værdien, er der i sagens natur en iboende usikkerhed omkring den foretagne måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 896.317 kr. mod et overskud på 819.163 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.913.651 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	6.754.160	6.447.697
3	Personaleomkostninger	-5.292.060	-5.088.420
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-325.962	-317.338
	Resultat før finansielle poster	1.136.138	1.041.939
4	Finansielle indtægter	27.892	29.091
	Finansielle omkostninger	-14.687	-20.775
	Resultat før skat	1.149.343	1.050.255
5	Skat af årets resultat	-253.026	-231.092
	Årets resultat	896.317	819.163
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	1.000.000
	Overført resultat	396.317	-180.837
		896.317	819.163

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.453.893	5.459.020
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	581.048	797.009
		<u>6.034.941</u>	<u>6.256.029</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.034.941</u>	<u>6.256.029</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.440.355	2.437.579
		<u>2.440.355</u>	<u>2.437.579</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	544.242	614.741
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	464.435	412.781
	Andre tilgodehavender	76.639	0
	Periodeafgrænsningsposter	15.736	9.489
		<u>1.101.052</u>	<u>1.037.011</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.832	15.832
		<u>15.832</u>	<u>15.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.283.785</u>	<u>2.170.998</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.841.024</u>	<u>5.661.420</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.875.965</u>	<u>11.917.449</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.913.651	6.517.334
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	7.913.651	8.017.334
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	535.150	499.290
	Hensatte forpligtelser i alt	535.150	499.290
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	802.673	922.449
	Anden gæld	56.961	0
		859.634	922.449
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	119.565	144.984
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.486.115	1.342.730
	Skyldig selskabsskat	217.166	179.964
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.118	24.135
	Anden gæld	719.566	786.563
		2.567.530	2.478.376
	Gældsforpligtelser i alt	3.427.164	3.400.825
	PASSIVER I ALT	11.875.965	11.917.449

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	6.517.334	1.000.000	8.017.334
Overført via resultatdisponering	0	396.317	500.000	896.317
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>6.913.651</u>	<u>500.000</u>	<u>7.913.651</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Schmiedmann Nordborg A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-85 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

En betydelig del af selskabets lagerbeholdning pr. 31. december 2019 består af brugte reservedele fra brugte biler, og er af ledelsen skønsmæssigt opgjort til en fast enhedspris. Som følge af den anvendte fremgangsmåde, der er ledelsens bedste skøn af værdien, er der i sagens natur en iboende usikkerhed omkring den foretagne måling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.725.141	4.569.685	
Pensioner	326.169	237.658	
Andre omkostninger til social sikring	129.238	122.652	
Andre personaleomkostninger	111.512	158.425	
	<u>5.292.060</u>	<u>5.088.420</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>16</u>	
 4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.388	16.253	
Valutakursgevinst	19.504	12.838	
	<u>27.892</u>	<u>29.091</u>	
 Mellemregning er forrentet med diskonto + 4 %.			
 5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	217.166	179.964	
Årets regulering af udskudt skat	35.860	51.128	
	<u>253.026</u>	<u>231.092</u>	
 6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2019	6.125.848	2.508.529	8.634.377
Tilgang i årets løb	104.873	0	104.873
Kostpris 31. december 2019	<u>6.230.721</u>	<u>2.508.529</u>	<u>8.739.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	666.828	1.711.520	2.378.348
Årets afskrivninger	110.000	215.961	325.961
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>776.828</u>	<u>1.927.481</u>	<u>2.704.309</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>5.453.893</u>	<u>581.048</u>	<u>6.034.941</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser (prioritetsgæld) forfalder 543 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Nordborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har for mellemværende med selskabets pengeinstitut afgivet pant i grunde og bygninger, der pr. 31. december 2019 har en bogført værdi på 5.454 t.kr.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
CJ Nordborg Holding ApS	Lyngmosevej 9 Lunden, 6430 Nordborg